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Gama 
Huerta y Jardin
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MOTOCULTORES Y APEROS

MOTOR LONCIN 9.0 HP 270CC
TRANSMISIÓN MIXTA
MANILLAR REGULABLE SÍ
ANCHO DE TRABAJO 720 MM.
36 CUCHILLAS

 112 KG.

ANCHO DE TRABAJO: 1.530 mm.
PESO: 43 Kg.

Motor :

Motocultor 901Motocultor 901
Motoculteur / Motocultivador / Cultivator

Referencia
ESMOTOC901Z

Referencia
ESMOTOC901-430

Referencia
ESMOTOC901-431

Referencia
ESMOTOC901Z-201

Cuchilla Izquierda 901Cuchilla Izquierda 901
Lame gauche / Lâmina esquerda / Left blade

Cuchilla Derecha 901Cuchilla Derecha 901
Lame droite / Lâmina direita / Right blade

Barra Segadora 901Barra Segadora 901
Barre Faucheuse / Barra de corte / Trimmer
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MOTOCULTORES Y APEROS

Motor :

Referencia
ESMOTOC505MZL

Referencia
ESMOTOC505MZLD

Referencia
ESTR505MZ-760

MOTOR LONCIN 15 HP 420CC
TRANSMISIÓN MIXTA
MANILLAR REGULABLE SÍ

 120 KG.
MARCHAS
 3 ADELANTE + 2 ATRÁS
RUEDAS INCLUIDAS 5.00 - 10

MOTOR DIESEL KAMA KM186FA/E
418CC, 4T
MANILLAR REGULABLE SÍ

 120 KG.
MARCHAS
 3 ADELANTE + 2 ATRÁS
RUEDAS INCLUIDAS 5.00 - 10

Profundidad 200 mm. 
24 cuchillas.

Profundidad 30 - 100 mm. 
(ajustable.)

 42 cuchillas (en Y)
ANCHO DE TRABAJO: 650 mm.

Motocultor 505LMotocultor 505L
Motoculteur / Motocultivador / Cultivator

Motocultor 505DMotocultor 505D
Motoculteur / Motocultivador / Cultivator

Rotovator 505Rotovator 505
Fraises / Fresas / Tiller

Trituradora 505Trituradora 505
Tondo-Broyeur / Triturador / Flail mower

LUZ 
FRONTAL

LUZ 
FRONTAL

Referencia mm

ESROT505MZ-800 812 mm.
ESROT505MZ-1000 1000 mm.

10HP
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Referencia
ES71702

Referencia
ES71700

Referencia
ES71703

Referencia
ES71701

Referencia mm

ESSEG505MZ-1000 1090 mm.

Referencia
ES71704

Referencia
ES71631

Referencia
ES71632

MOTOCULTORES Y APEROS

Capacidad de trabajo:
1000×750×300 Mm.
Ruedas: 4.0-10
Pedal de freno.
Carga máxima: 500 kg.

Segadora de herbaceas 505Segadora de herbaceas 505
Tondeuse à herbe / Cortador de erva / Reaper

Arado con ajuste giratorio 505Arado con ajuste giratorio 505
Charrue rotative régable / Arado Giratorio Ajsutável / Plough adjustable angle

Barredora profesional 505Barredora profesional 505
Motobalai professionnel / Vassoura profissional / Professional sweeper

Polidozer 505Polidozer 505
Lame niveleuse / Pá niveladora / Polidozer

Remolque 505Remolque 505
Remorque / Reboque / Transport platform

APEROSAPEROS

Enganche rápido 505Enganche rápido 505
Attache rapide / Engate rápido / Quick hitch

Barra Segadora 505Barra Segadora 505
Barre Faucheuse / Barra de corte / Trimmer

Ancho de trabajo: 1200 mm.
Altura de trabajo ajustable: 50 mm.
Capacidad de trabajo: 0,2-0,4 ha/hora.
Peso: 67 Kg.

Ancho de trabajo 1000 mm.
Grosor cuchilla y estructura: 5 mm.
Altura pala: 500 mm.
Peso: 67 Kg.

Grosor cuchilla: 5 mm.
330 mm. x 620 mm.

Ancho de trabajo: 1000-1500 mm.
Diámetro cepillo: 550 mm.
Altura de trabajo: 1000 mm.
Junta universal + caja de cambios impul-
sada por engranajes.
Aplicación: limpieza de polvo superficial, 
hojas, nieve, etc.
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MOTOAZADAS

Motoazada 2001Motoazada 2001
Motobineuse / Motoenxada / Cultivator

Motoazada 1001Motoazada 1001
Motobineuse / Motoenxada / Cultivator

Referencia
ESMOTOAZ1001Z

Referencia
ESMOTOAZ2001Z

1001

REDUCE 
HUELLA DE 
CARBONO

MOTOR LONCIN 2.8 HP 87CC
MANILLAR REGULABLE SÍ
TRANSMISIÓN MIXTA

 2 (3 MÓD. CADA UNA)
ANCHO DE TRABAJO: 430 MM.
PROFUNDIDAD: 200 MM.

 29,5 KG.

Motor :

Motor :

MOTOR BRIGGS & STRATTON
 6.5 HP 196 CC
MANILLAR REGULABLE: SÍ
MARCHAS: 1 ADELANTGE + 1 ATRÁS.
TRANSMISIÓN: MIXTA.

 2 (3 MÓD. CADA UNA)
ANCHO DE TRABAJO: 852 MM.

 56,5 KG.

Referencia
ESMOTOAZ2001-01

Referencia
ESMOTOAZ2001-02

Referencia
ESMOTOAZ2001-03

Rueda goma 3.5 - 6"Rueda goma 3.5 - 6"
Roue caoutchouc / Roda borracha / Rubber wheel

Rueda metálica 12"Rueda metálica 12"
Roue métallique / Roda metálica / Metal wheel

AporcadoraAporcadora
Butteur / Abre regos / Plough
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MOTOAZADAS

Motoazada 500Motoazada 500
Motobineuse / Motoenxada / Cultivator

Motoazada 550Motoazada 550
Motobineuse / Motoenxada / Cultivator

Referencia
ESWN500Z

Referencia
ESWN550Z

MOTOR WEIMA 6HP
PROFUNDIDAD DE TRABAJO: 150-300 MM.
ANCHO DE TRABAJO: 850 MM
MARCHAS: -1,0,2,1 
CONDUCCIÓN: CORREA+CADENA+ENGRANAJE
CAPACIDAD COMBUSTIBLE: 3.6L
CAPACIDAD ACEITE MOTOR: 0.6L

 58 KG.
DIMENSIONES: 820 X 450 X 780 MM

MOTOR WEIMA 6HP
PROFUNDIDAD DE TRABAJO: 100-260 MM.
ANCHO DE TRABAJO: 540 MM
MARCHAS: -1,1 
CONDUCCIÓN: CORREA+CADENA
CAPACIDAD COMBUSTIBLE: 3.6L
CAPACIDAD ACEITE MOTOR: 0.6L

 46 KG.
DIMENSIONES: 780 X 440 X 650 MM

500

ACCESORIOS INCLUÍDOS

Aporcadora
ESWN500Z

2 Discos
ESWN500Z
ESWN550Z

2 Ruedas 400-8
ESWN500Z

6

550 6
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MOTOAZADAS

Motoazada 1100Motoazada 1100
Motobineuse / Motoenxada / Cultivator 1100 9

Referencia
ESWN1100BE-6Z

MOTOR WEIMA 9HP
PROFUNDIDAD DE TRABAJO: 150-300 MM.
ANCHO DE TRABAJO: 1100-1400 MM
MARCHAS: ALTAS-1,0,2,1/BAJAS-1,1,0,2 
CONDUCCIÓN: ENGRANAJES
CAPACIDAD COMBUSTIBLE: 4.9L
CAPACIDAD ACEITE MOTOR: 1.65L

 150 KG.
DIMENSIONES: 820 X 450 X 780 MM

Referencia
ESWNII00BE6ZA01

Referencia
ESWNII00BE6ZA02

Referencia
ESWNII00BE6ZA03

Referencia
ESWNII00BE6ZA04

SEGADORASEGADORA
Faucheuse / Segadora / Trimmer

MOTOBOMBAMOTOBOMBA
Motopompe / Motobomba / Motor pump

PULVERIZADORAPULVERIZADORA
Pulvérisateur / Pulverizadora / Sprayer

MOTOCULTORMOTOCULTOR
Motoculteur / Motocultivador / Cultivator

ACCESORIOS INCLUÍDOS

ACCESORIOS OPCIONALES

Aporcadora 2 discos Ruedas 500-12
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APEROS Y ACCESORIOS COMPATIBLES PARA MOTOCULTORES Y MOTOAZADAS

Arado giratorio 250 mm. LargoArado giratorio 250 mm. Largo
Charrue rotative long/ Arado pà longo / Turn-wrest plough 

Arado tiras de 250 mm. Arado tiras de 250 mm. 
Charrue lames 250/ Arado pà 250 / Plough  plates 250 

Arrancapatatas, brazo 40x15 mm. Arrancapatatas, brazo 40x15 mm. 
Arracheuse de pommes de terre avec tige 40x15 /
 Arranca Batatas braço 40x15 / Potato digger 40x15arm 

Arado descentrable con brazo de varillas 250Arado descentrable con brazo de varillas 250
Charrue à lames avec barre déplaçable 300/ Arado varetas descentravel braço 
300 / Decentrable plough  arm 300

Arado descentrable con brazo 370Arado descentrable con brazo 370
Charrue à lames avec barre 370/ Arado varetas braço 370 / Plough  arm 370

Arado 300 mm. LargoArado 300 mm. Largo
Charrue long/ Arado pà longo / Long plough

Outils compatibles pour motoculteurs / Alfaias compatíveis com motocultivador / Cultivator compatible implements

 100 mm. x 340 mm. 100 mm. x 340 mm.

 80 mm. x 340 mm. 80 mm. x 340 mm.

60 mm. x 340 mm.60 mm. x 340 mm. 60 mm. x 340 mm.60 mm. x 340 mm.

100 mm. x 400 mm.100 mm. x 400 mm.

100 mm. x 500 mm.100 mm. x 500 mm.

Referencia
ES12600069.2

Referencia
ES12600069

Referencia
ES12600063.1

Referencia
ES12600011.7

Referencia
ES12600062

Referencia
ES12600064.1

Arrancapatatas, brazo 35x12 mm. Arrancapatatas, brazo 35x12 mm. 
Arracheuse de pommes de terre avec tige 35x12 /
 Arranca Batatas braço 35x12 / Potato digger 35x12arm 

Rueda metálicaRueda metálica
Roues métalliques / Roda Ferro / Metal wheel 

Rueda metálicaRueda metálica
Roues métalliques / Roda Ferro / Metal wheel 

Rueda 420 mm. de transporte Rueda 420 mm. de transporte 
Roue transport / Roda transporte / Transport wheel 

Referencia
ES12600011.2

Arrancapatatas, brazo 40x10 mm. Arrancapatatas, brazo 40x10 mm. 
Arracheuse de pommes de terre avec tige 40x10 /
 Arranca Batatas braço 40x10 / Potato digger 40x10 arm 

Referencia
ES12600011.1

Referencia
ES12600002

Referencia
ES12600001

Referencia
ES12600005

Referencia
ES70978

Referencia
ES12600008

Referencia
ES12600004

Referencia
ES12600007
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Referencia
ES12600069.1

Outils compatibles pour motoculteurs / Alfaias compatíveis com motocultivador / Cultivator compatible implements
JUEGO DE EJES PARA RUEDAJUEGO DE EJES PARA RUEDA
Set axes de roue / Jogo canhãos roda sext. / Set axis for wheels 

JUEGO DE EJES PARA RUEDA JUEGO DE EJES PARA RUEDA 
DESPLAZABLEDESPLAZABLE
Set axes de roue / Jogo canhãos roda sext. / 
Set axis for wheels 

Juego de ejes para rueda 25 mm. (Redondo)Juego de ejes para rueda 25 mm. (Redondo)
Set axes ronds de roue / Jogo canhãos red. roda sext. / Set round axis for wheels 

Juego de ejes desbloqueo ruedas *extensible* -hexagonal-Juego de ejes desbloqueo ruedas *extensible* -hexagonal-
Set axes ronos déblocage de roues / Jogo de eixos desbloqueo rot. redondo / Set axis unlocker for wheels. 

Juego de ejes desbloqueo ruedas -redondo-Juego de ejes desbloqueo ruedas -redondo-
Set axes ronds déblocage de roues / Jogo de eixos redondo desbloqueo / Set round axis unlocker for wheels. 

Juego de ejes desbloqueo ruedas -hexagonal-Juego de ejes desbloqueo ruedas -hexagonal-
Set axes hexagonales déblocage de roues / Jogo de eixos redondo desbloqueo hexagonal / Set hexagonal axis unlocker for wheels. 

Enganche de aradoEnganche de arado
Attache charrue / Engate arado / Plough plug

Adaptador recto 380 mm. Largo eje 16 mm.Adaptador recto 380 mm. Largo eje 16 mm.
Adaptateur droit / Adaptador reto / Straight adapter.

Adaptador arado descentrado 250 mm. largoAdaptador arado descentrado 250 mm. largo
Adaptateur charrue déplaçable / Adaptador arado descentravel / Off center adapter for plough.

Adaptador arado 300 mm. largo eje 16 mm.Adaptador arado 300 mm. largo eje 16 mm.
Adaptateur charrue / Adaptador arado / Adapter for plough.

Enganche de aradoEnganche de arado
Attache charrue / Engate arado / Plough plug

20 mm. Hexagonal20 mm. Hexagonal

23 mm. Motocultor23 mm. Motocultor

25 mm. Motocultor25 mm. Motocultor

22 mm. Motocultor redondo22 mm. Motocultor redondo 23 mm. Motocultor redondo23 mm. Motocultor redondo 27 mm. Motocultor redondo27 mm. Motocultor redondo

28 mm. Motocultor28 mm. Motocultor 30 mm. Motocultor30 mm. Motocultor

27 mm. Motocultor27 mm. Motocultor

27 mm. Hexagonal27 mm. Hexagonal 32 mm. Hexagonal32 mm. Hexagonal
Referencia
ES70989

Referencia
ES12600032.1

Referencia
ES12600031.1

Referencia
ES12600030.3

Referencia

ES12600030.1

Referencia
ES12600055

Referencia
ES70977

Referencia
ES71635

Referencia
ES12600030.2

Referencia
ES12600031.2

Referencia
ES12600031.3

Referencia
ES12600032.2

Referencia
ES12600042

Referencia

ES12600046

Referencia
ES12600040

Referencia
ES70988

Referencia
ES12600102

APEROS Y ACCESORIOS COMPATIBLES PARA MOTOCULTORES Y MOTOAZADAS
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Referencia
ES70992

Outils compatibles pour motoculteurs / Alfaias compatíveis com motocultivador / Cultivator compatible implements

Ancho 40 mm. | Espesor 10 mm.Ancho 40 mm. | Espesor 10 mm. Ancho 35 mm. | Espesor 12 mm.Ancho 35 mm. | Espesor 12 mm. Ancho 50 mm. | Espesor 12 mm.Ancho 50 mm. | Espesor 12 mm.

APORCADORESAPORCADORES
Butteur / Abre regos / Moldboard plow 

APORCADOR 50X20 MINI TRACTORAPORCADOR 50X20 MINI TRACTOR
Butteur mini tracteur / Abre regos mini trator/ 
Moldboard plow minitractor

APORCADOR 50 APORCADOR 50 xx 20 MM. CON SUPLETORIO 20 MM. CON SUPLETORIO
Butteur avec supplément/ Abre regos com amontoador/ Moldboard plow  with complemet

Referencia
ES12600010.5

Referencia
ES12600010.2

Referencia
ES12600010.12

Referencia
ES12600010.14

Referencia

ES12600010.3

ARADO GIRATORIO ARADO GIRATORIO 
Charrue rotative / Arado pà / Turn-wrest plough 

VERTEDERA VERTEDERA con brazo 40x15 mm.con brazo 40x15 mm.  
Butteur avec versoir tige / Abre regos HD / Plough with mouldboard arm

Conjunto DOS Conjunto DOS 
APORCADORASAPORCADORAS con  con 
enganche a motocultor.enganche a motocultor.
Set 2 butteurs + barre porte-outils avec 
attache
/ Soporte abre regos 2 linhas 
/ 2 Moldboard plow with plug

ESCARIFICADOR CON ADAPTADORESCARIFICADOR CON ADAPTADOR
Scarificateur avec adaptateur / Escarificador com adaptador / Dethatcher with  adapter

VERTEDERA VERTEDERA con brazo 40x15 mm.con brazo 40x15 mm.  REJA  REJA
Butteur avec versoir tige / Abre regos HD / Plough with mouldboard SHARE

ARADO GIRATORIO PEQUEÑOARADO GIRATORIO PEQUEÑO
Charrue rotative simple / Arado giratório pà pequeno 
/ Small Turn-wrest plough 

Referencia
ES70981

Referencia
ES71685 Referencia

ES70980

Referencia
ES12600064.2

Referencia
ES12600068

APEROS Y ACCESORIOS COMPATIBLES PARA MOTOCULTORES Y MOTOAZADAS
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SEGADORA

DESMALEZADORA

Referencia
ES71655BS

Referencia
ES71655L

Segadora motorSegadora motor
Motofaucheuse / Cortador de erva / Motor mower

DesmalezadoraDesmalezadora
Débrousailleuse / Segadora / Motor mower

Motor :

Motor :

Ver vídeo Canal
Zeppelin
Maquinaria

UNA MARCHA ADELANTE.
FRENO MECÁNICO.
AUTOPROPULSADA
MANILLAR REGULABLE
ANCHO DE TRABAJO: 580 MM.
PESO. 57 KG.
FALDÓN DERECHO HILERADOR.
CUATRO CUCHILLAS.

196cc  6.5Hp

161 cc 4Hp

Referencia
ESSD001

MOTOR 4T 6.5 HP 160CC
FILTRO DE AIRE BAÑADO EN ACEITE.
MARCHAS: 1 ADELANTE.
ANCHO DE TRABAJO: 1070 MM.
ALTURA DE CORTE: 30-80 CM.
MANILLAR REGULABLE: NO

 60 KG.

Incorpora un sistema en el que el  
movimiento de la barra de corte es 
independiente de la tracción.

PLEGABLE

Motor :
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ZANJADORA MOTOR GASOLINA

ABONADORA MOTOR GASOLINA

Referencia
ES71539

Motor :

Motor :

Trancheuse de sol / Grabenfräse / Trencher machine

Épandeurs à moteur / Motorischer Düngerstreuer / Motor spreaders

MOTOR: 7 HP (Cuatro tiempos).
Combustible: Gasolina.
Capacidad de trabajo(zanja): 60 metros / hora.
Ancho de zanja: 100 mm .
Profundidad zanja: 150,250,340, 450 mm .
Cuchilla: 21 cuchillas de aleación de trecarburo.
Longitud de la cadena: 1600 mm .
Velocidad de la cadena (Max): 550 metros/ min.
Neumático: 145/7.0-6.
Alto Total: 900 mm . Largo Total: 1760 mm .
Ancho Total: 700 mm. Peso: 135 Kg. 

7HP

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

MOTOR LONCIN 196CC 6.5 HP
CAPACIDAD DE LA TOLVA 325L
VELOCIDAD HACIA ADELANTE 0-6 km/h
VELOCIDAD HACIA ATRÁS 0-2 km/h
MARCHAS 3 ADELANTE + 1 ATRÁS
ANGULO DE ASCENSO 25º
DIMENSIONES 2330 x 360x x1100 mm
ANCHO DE TRABAJO 4 metros
RUEDAS Delantera 3.50-6 - Trasera 8x3PU
PESO 240 Kg

Referencia
ES71928
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DESBROZADORAS MANUALES

SOPLADOR - ASPIRADOR DE HOJAS

Referencia
ESDP053ZT

Referencia
ES71755

Desbrozadora Z520Desbrozadora Z520
Débroussailleuse / Roçadora / Brush cutter

Aspirateur souffleur feuilles / Ventilador Soprador de folhas  / Leaf Vaccum Blower

MOTOR 2 TIEMPOS:
Potencia: 1.5KW
Diámetro de corte: 255 mm /415 mm.
Diámetro de barra 26/28 mm.
Manillar ajustable.
Corte: nylon y cuchilla metálica
Correa de enganche.

Ajuste del manillar.

MOTOR 2T 25.4 cc. 
Capacidad depósito combustible 500 ml.

POTENCIA MÁXIMA: 0.8 KW /7800RPM
PESO: 9.5 KG.
VELOCIDAD DE SOPLADO 120 Km/h.
VOLUMEN DE AIRE: 577 m3/ h.

SISTEMA ANTIVIBRACIÓN

INCLUYE:
SACO DE RECOGIDA
50 LITROS

Referencia
ES71828

209CC - 7.0
PESO: 37.4 KG
ANCHO DE TRABAJO: 300 MM
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Referencia
ES70851

Rémouleur / Amolador / Grindstone

CABALLETES, SOPORTES Y BANCOS

AFILADORES

Referencia
ES71683
79568

Referencia
ES70848

Referencia
61420

Referencia
84999

Referencia
58300

Referencia
13150

Referencia
92680

800X790X815 mm.
Hasta 200 Kg.

Sin soporte y con soporte 
para motosierra.

Ø23/105 mm.
ZACK 220V  4800 rpm. FRANZ 230V  2950 rpm. JACK 220V  2950 rpm. MAXX 230V  2950 rpm.PUCK 230V  5500 rpm.

Ø22/145 mm. Ø22/145 mm. Ø22/145 mm.Ø22.2/145 mm.

PROFESIONAL

Tronçonneuse à essence / Motosserra a gasolina / Gasoline chainsaw
MOTOSIERRAS

Referencia BARRA MOTOR
ESMOTOS33Z 14"(in) 33 cc. 3,5 Kg.

Referencia BARRA MOTOR
ES71754 3/8"(in) 25.4 cc. 3,85 Kg.

ESPADA Y CADENA OREGON
CARBURADOR WALBRO

Gasolina

Potencia máx.: 750w
Capacidad combustible 230 ml.
Capacidad aceite 160 m.
Longitud de barra de 305 mm.

Modelo Paso
Grosor 
mm.

Medida 
pulgadas

Tipo
Referencia 
Eslabones

Número 
Eslabones

Ref. Rollo
30 metros

N4C 3/8“ 0,45“ Bajo perfil, 
poda. - - 61278

N1C 3/8“ 1.3 0,50“ Bajo perfil. 61286 40 -
N1C 3/8“ 1.3 0,50“ Bajo perfil. 61287 45 -
N1C 3/8“ 1.3 0,50“ Bajo perfil. 61288 50 61279
N1C 3/8“ 1.3 0,50“ Bajo perfil. 61289 52 -
N1C 3/8“ 1.3 0,50“ Bajo perfil. 61290 56 -
N1C 3/8“ 1.3 0,50“ Bajo perfil. 61291 57 -
K1C 325“ 1.3 0,50“ Semichisel 61294 64 -
K1C 325“ 1.3 0,50“ Semichisel 61295 66 61280
K1C 325“ 1.3 0,50“ Semichisel 61296 72 -
K2C 325“ 1.5 0,58“ Semichisel 61297 64 -

325“ 1.5 0,58“ Semichisel 61298 66 61281
325“ 1.5 0,58“ Semichisel 61299 72 -

K3C 325“ 1.6 0,63“ Semichisel - 61282
A1EP 3/8“ 1.3 0,50“ Semichisel - 61283
A2EP 3/8“ 1.5 0,58“ Semichisel 61292 68 61284
A2EP 3/8“ 1.5 0,58“ Semichisel 61293 72 -
A2EP 3/8“ 1.6 0,63“ Semichisel - 61285
GSL 325“ 1.5 0,58“ Semichisel 84891 78

Referencia Ø
08927 4.0

08929 4.8

08934 5.2

08928 5.5

200 mm. / 
8 "pulg.
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MOTOBOMBAS CAUDAL

Referencia
ESMB00Z

Motores 4T

29 m

5 m 8 m3/h.
Q

Referencia
ESMB01ZL

Referencia
ESMB02ZL

25 m

6 m 11 m3/h.
Q

25 m

6 m 24 m3/h.
Q

2.5HP

2HP

7HP 208 cc.

96 cc.

31 cc.

Motor 4T:
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MOTOBOMBAS CAUDAL

Referencia
ESMB04Z

15 m

7 m 60 m3/h.
Q

Referencia
ESMB03ZL

Referencia
ESMB03ZLH

28 m

8 m 60 m3/h.
Q

6.5HP

5.5HP

15HP

208 cc.

240 cc.

Motor 4T:

MOTOR 

MOTOR HONDA GX160 4T REFRIGERADO POR AIRE
MONOCILÍNDRICO 163 cc / 11 hp

24 m

6 m 55 m3/h.
Q
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GENERADOR - SOLDADOR

Referencia
ES71926

Groupe électrogène - Soudeur / Gerador - Soldador / Welder - Generator

13
HP

Arranque eléctrico.
Capacidad depósito de aceite 1,1 L

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Motor HONDA 13HP
Salida Máx. 6,30 kVA
Salida Continua 6,25 kVA
Voltaje 220V
Depósito 25L
Frecuencia 60HZ
78 kg.
Carro de transporte.
Dimensiones: 695 x 525 x 580 mm
Rango de regulación de la corriente de soldadura 50-200A
Tasa de persistencia de carga de la corriente max. de soldadura 60%
Diámetro del electrodo aplicable 2.0-5.0MM

MOTOR HONDA GX390 4T OHV REFRIGERADO POR 
AIRE. MONOCILÍNDRICO 389cc. 13hp.

MOTOR 



166

WWW.ZEPPELINMAQUINARIA.ES

GENERADORES TRIFÁSICOS

Referencia
ESGNSIL7.5ELZ

Referencia
ESGN8.0ELCT

Motor DIESEL 10HP
Salida Máx. 7,5 kVA
Salida Continua 7 kVA
Voltaje 380V y 220V
Depósito 20 L.
Frecuencia 50 Hz
158 Kg.
Carro de transporte.

Motor GASOLINA 4T 8.0HP
Salida Máx. 8,5 kVA
Voltaje 380V y 220V
Depósito 25 L.
Frencuencia 50 Hz
Carro de transporte.

Groupe électrogène triphasé / Geradores trifásicos / Triphasic generator

7,5
KVAS

8,0
KVAS10

HP

8.0
HP

Diesel
AVR

AVR

GENERADORES MONOFÁSICOS
Groupe électrogène monophasé / Geradores monofásicos / Monophasic generator

Referencia
ESGN2.5ZL

MOTOR 4T 7.0HP
SALIDA MÁXIMA: 2.5 KVA
SALIDA CONTINUA: 2.3 KVA
VOLTAJE: 220V 
SALIDA: AC230V
FRECUENCIA 50 HZ.
DEPOSITO: 15 L.

AVR
Automático
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GENERADORES MONOFÁSICOS

Referencia
ESGN6.0ZELCL

Groupe électrogène monophasé/ Geradores monofásicos / Monophasic generator

MOTOR 4T A.E. 15HP
SALIDA MÁXIMA: 6.0 kVA
SALIDA CONTINUA: 5,6  kVA
VOLTAJE: 230V / FRECUENCIA: 50 HZ.
DEPÓSITO 25 l.
REGULACIÓN AUTOMÁTICA DE TENSIÓN.
DOBLE INTERRUPTOR DE PROTECCIÓN 
POR CIRCUITO.

INCLUYE KIT DE RUEDAS Y CARRO

AVR
Automático

Referencia
ESGN5.5ZELCL

MOTOR 4T A.E. 13HP
SALIDA MÁXIMA: 5.5 kVA
SALIDA CONTINUA: 5 kVA
VOLTAJE: 230V / FRECUENCIA: 50 HZ.
DEPÓSITO 25 l.
REGULACIÓN AUTOMÁTICA DE TENSIÓN.
DOBLE INTERRUPTOR DE PROTECCIÓN 
POR CIRCUITO.

AVR
Automático

INCLUYE KIT DE 
RUEDAS Y CARRO

13
HP

15
HP

Referencia
ES71923

13
HP

Salida Max. 6,5 kVA
Salida Continua 7,5 kVA
Voltaje 220V
Depósito 25L
Frecuencia 50 HZ

95 Kg.
Carro de transporte
Potencia nominal de salida 6.0 Kw
Capacidad de corriente 27.2A

MOTOR HONDA GX390 4T OHV REFRIGERADO POR 
AIRE. MONOCILÍNDRICO 389cc. 13hp.

MOTOR 



168

WWW.ZEPPELINMAQUINARIA.ES

GENERADORES PTO
Groupe électrogène / Geradores / Generator

Tipo Frecuencia Voltaje Salida Potencia Velocidad Dimensiones mm

ES70598 Monofásico 50 Hz 230v 5 kVA 15 - 125 hp 3000 rpm 540 rpm 810x690x880 125 Kg

ES70599 Monofásico 50 Hz 230v 10 kVA 15 - 125 hp 3000 rpm 540 rpm 810x690x880 150 Kg

ES71815 Trifásico 50 Hz 230v 15 kVA 15 - 125 hp 3000 rpm 540 rpm 810x690x880 160 Kg

ES71816 Trifásico 50 Hz 230v 30 kVA 40 - 125 hp 1500 rpm 540 rpm 1120x750x1100 310 Kg

ES71817 Trifásico 50 Hz 400/230v 40 kVA 70 - 125 hp 1500 rpm 540 rpm 1240x840x1320 410 Kg

ES71818 Trifásico 50 Hz 400/230v 50 kVA 70 - 125 hp 1500 rpm 540 rpm 1240x840x1320 430 Kg

5-15Kw 30Kw 40-50Kw

ES
7

0
6

1
9

ES
7

0
6

0
9

ES
7

0
6

2
0

Potencia Caudal Máximo
Elevación 
Máxima

Succión Tubo

ES70609 12 - 125 hp 540 rpm (1“3 / 8Z6) 60 m3/h caudal 28 m 7 m 3“ 87 Kg

ES70619 12 - 125 hp 540 rpm (1“3 / 8Z6) 80 m3/h caudal 25 m 7 m 4“ 93 Kg

ES70620 25 - 125 hp 540 rpm (1“3 / 8Z6) 200 m3/h caudal 15 m 6 m 6“ 131 Kg

MOTOBOMBAS PTO
Pompes à moteur PTO / Motobombas PTO / PTO Motor Pumps



Motor gasolina Motor gasolina 150150
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MÁQUINAS DE LAVAR
Nettoyeurs à pression / Máquinas de lavar a pressão / Pressure washers

Referencia
ESMLP150

Referencia
ES71914

MOTOR LONCIN 5.5 HP OHV 4 TIEMPOS
PRESIÓN 150 BAR.
CAUDAL: 600 LITROS/H.
4 BOQUILLAS EN DOTACIÓN.

bar  150

hp  5.5
litros/h  600

MOTOR: 196CC - 6.5 HP
PRESIÓN NOMINAL: 130 BAR.
PRESIÓN MÁX: 150 BAR.
FLUJO: 480 LITROS/H.

hp  6.5
litros/h  480

Referencia
ES71925

MOTOR 

MOTOR HONDA GP200
BOMBA DE PLATO OSCILANTE
MAXIMO CAUDAL 11.3 litros/minuto
MAXIMA PRESIÓN 2800 PSI / 193 bar
VELOCIDAD 3400-3800 rpm
CAPACIDAD DEPÓSITO COMBUSTIBLE 3.6 litros
PESO 36 Kg.

bar  193

hp  6.5
litros/h  678
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